Trang 1/2

Tp.HCM, ngày 16 tháng 04 năm 2015

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v Phương án phân phối Lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2014)

Kính thưa đại hội,

- Căn cứ Điều lệ công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT.

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2014 đã kiểm toán của công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin
học HPT.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua báo cáo kết quả kinh doanh và
phương án phân phối Lợi nhuận, trích lập các quỹ như sau:

           Đơn vị tính: Đồng VN

Stt Chỉ tiêu Số tiền

1.  Lợi nhu ận (LN) tr ước thu ế TNDN năm 2014 12.761.241.192

2.  Thuế TNDN hiện hành 2.753.785.124

3.  Lợi nhu ận sau thu ế (1-2) 10.007.456.068

4.  Trích l ập các qu ỹ 2.501.864.016

 Trong đó

A Trích Quỹ Dự trữ bắt buộc 5% LN sau thuế (mục 3*5%) 500.372.803

B Trích Quỹ phúc lợi 5% LN sau thuế (mục 3*5%) 500.372.803

C Trích Quỹ Khen thưởng 15% LN sau thuế (mục 3*15%) 1.501.118.410

5.  LN còn l ại sau khi trích l ập các qu ỹ (3-4) 7.505.592.052

6.  Lợi nhu ận còn l ại chưa phân ph ối  7.505.592.052

Tình hình các Quỹ sau khi trích lập năm 2014 như sau:

Đơn vị tính: Đồng VN

Stt Chỉ tiêu Số dư đầu
năm 2014

Số đã sử
dụng  trong
năm 2014

Số sẽ trích t ừ
LN năm 2014
(trích trong
năm 2015)

Số dư cuối
năm 2014

Tổng cộng các qu ỹ 5.903.103.411 2.367.863.416 2.501.864.016 6.037.104.011

1.  Quỹ Dự trữ bắt buộc 3.665.536.063 257.566.561 500.372.803 3.908.342.305

2.  Quỹ Phát triển SXKD  753.240.000   753.240.000

Trang 2/2

3.  Quỹ Khen thưởng (*) 1.274.395.916 1.396.200.000 1.501.118.410 1.379.314.326

4.  Quỹ Phúc lợi (*) 209.931.432 714.096.855 500.372.803 -3.792.620

(*) Quỹ khen thưởng, phúc lợi đã sử dụng trong Quí 1/2015 là 1.135.210.000 đồng

Kính trình,

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

   Ngô Vi Đồng